平成26年6月17日

各位

 東京都八王子市美山町2161番地21
 株 式 会 社 菊 池 製 作 所

 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功
                 （コード番号：3444）

問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆
 電話 042-651-6093

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

平成26年4月期において、下記のとおり、特別利益および特別損失を計上いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１. 特別利益および特別損失の内容

特別利益 補助金収入   1,289百万円

特別損失 固定資産圧縮損 1,266百万円

２. 特別利益および特別損失の計上に至った経緯

福島県川内村に川内工場新設、福島県飯舘村に福島第7工場新設ならびに福島工場に導入いた

しました設備の固定資産取得につき、福島県、川内村および飯舘村から補助金を受領したこと

により、特別利益1,289百万円を計上いたしました。また、この補助金収入に合わせ、取得した

固定資産から直接控除した額につき、当初の予定通り圧縮記帳の処理を実施したことにより、

特別損失1,266百万円を計上いたしました。

以上